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Gazetka świetlicowa nr 5 maj/czerwiec 2014 

 

 

Patron naszej szkoły – cykl zajęć poświęconych  

sylwetce Henryka Sienkiewicza 

 

 6 maja obchodziliśmy Dzień Patrona Szkoły. W związku z tym 

wydarzeniem w naszej „Fajlandii” dzieci uczestniczyły w różnorodnych zajęciach 

przygotowanych przez wychowawców świetlicy. Jednym z działań było rozwiązywanie 

rebusów związanych z postacią Henryka Sienkiewicza. Dzieci zaproszone przez panią 

Agnieszkę bez większych trudności poradziły sobie z podaniem prawidłowych 

odpowiedzi. Mogły zapoznać się także z gazetką na temat naszego patrona. Uczniowie 

wysłuchali pogadanek o życiu i działalności pisarskiej H. Sienkiewicza oraz innych historii 

z jego życia, które miały na nie znaczący wpływ. Wykonały portrety patrona. Były to 

szkice ołówkiem. Prace zostały pokazane na wystawie prac plastycznych w świetlicy.  

Zajęcia prowadziła pani Bożena.  

Dzieci wraz z panią Pauliną obejrzały także ekranizację powieści H. Sienkiewicza 

pt. „W pustyni i w puszczy”, a następnie ilustrowali wybraną przez siebie przygodę Stasia   

i Nel. Najładniejsze prace ozdobiły naszą świetlicową wystawę. Z panią Iloną Fajlandczycy 

poznawali zwierzęta, jakie spotkali Staś i Nel w Afryce. Była także krzyżówka i konkurs 

dla klas II i III na temat życia i twórczości naszego patrona przygotowane przez panią 

Martę i Ewelinę. 

Z kolei gromada zuchowa „Tęczowe Skrzaty” pod opieką pani Ani pełniła 

honorową wartę przy tablicy upamiętniającej H. Sienkiewicza. Wychowawczyni wspólnie 

z małymi zuchami wykonała dekorację na szkolnym korytarzy, którą podziwiać mogli 

uczniowie i rodzice. 

 

Dbam o czystość Ziemi – udział w akcji sprzątania Ziemi 

 

Zajęcia „Dbam o czystość Ziemi” odbyły się pod opieką pani Bożeny.     

W ramach tej akcji dzieci ze świetlicy szkolnej uprzątnęły teren szkoły. Były 

zaskoczone, że inni nie wiedzą do czego służą kosze na śmieci. Zrozumiały jak ważne jest to, 

by wszyscy dbali  o czystość w swoim najbliższym otoczeniu. Worki na śmieci szybko 

wypełniły się różnego rodzaju odpadami. Najbardziej aktywni w sprzątaniu otrzymali 

nagrody, a wszyscy słodkie niespodzianki. 
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„Polska – Moja Ojczyzna” 

Prace naszych Fajlandczyków: Gabrysi U. z kl. 1b i Jakuba D. z kl. 2b zostały 

nagrodzone równorzędnym  I miejscem w międzyszkolnym konkursie plastycznym pt. 

„Polska – Moja Ojczyzna” zorganizowanym przez SP 22.  Wykonali je w naszej świetlicy 

szkolnej pod kierunkiem pani Pauliny Olichwer i pani Anny Mizdrak. Gratulujemy! 

„Majowe święta” – zajęcia edukacyjne 

Na początku maja pani Marta zorganizowała zajęcie edukacyjne    

pt. „Majowe święta”. Dowiedzieliśmy się, że 1 maja to „Święto pracy”,         

2 maja to „Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej”, a 3 maja to „Święto 

Konstytucji   3 Maja”. Celem zajęć było przybliżenie wiedzy historycznej 

związanej z Konstytucją, poszanowaniem flagi narodowej oraz Świętem Pracy. 

Uczniowie wykonali również flagę Polski. 

 

 

Recykling – wszystko z materiałów odpadowych 

 

Zajęcia z recyklingu poprzedziła krótka pogadanka nt. wykorzystania materiałów 

odpadowych. Następnie przystąpiliśmy do wykonania prac plastyczno - technicznych właśnie 

z takich produktów. Jedną z prac był krokodyl z wykonany z rolki po papierze toaletowym            

i folii bąbelkowej. Praca nie sprawiła dzieciom dużych trudności. Drugą pracą 

był plastikowy kubeczek ozdobiony techniką decoupage. Prace zostały 

zaprezentowane na wystawie w świetlicy szkolnej. Zajęcia prowadziła pani 

Bożena. 

 

 „Czy to muzyka płynie z budzika?” – konkurs muzyczny 

 7 maja Fajlandczycy zostali zaproszeni przez panią Agnieszkę do 

udziału w świetlicowym konkursie muzycznym pod hasłem „Czy to muzyka 

płynie z budzika?”. Dzieci podzielone na trzy drużyny rozwiązywały m.in. 

muzyczne rebusy, odgadywały nazwy instrumentów na ilustracjach oraz rozpoznawały   

je słuchając ich brzmienia. Wszystkie zespoły zostały nagrodzone. 

 

Konkurs ortograficzny klas II i III 

 

W maju uczniowie uczęszczający do świetlicy przystąpili do napisania 

dyktanda pt. „Chrońmy glebę”. Pani Ewelina wyłoniła trzech mistrzów 

ortografii, którzy zostali nagrodzeni. 
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„Jak motyle zdobyły pastelowe ubranka” 

W maju pani Ania zaprosiła małych Fajlandczyków do udziału w zajęciach 

plastycznych pt. „Jak motyle zdobyły pastelowe ubranka”. Zadaniem 

uczniów było staranne i dokładne wypełnienie konturu motyla pastelą oraz 

wykorzystanie własnej fantazji do odpowiedniego doboru kolorów. Efektem 

końcowym była piękna wystawa prac dzieci.  

 

 

„Nie zbłądzi ten, kto czyta” – prezentacje książek dla dzieci 

 

W maju pani Małgosia zaprosiła najmłodszych na spotkanie z książką. 

Ciekawe propozycje do czytania dla pierwszoklasistów zaprezentowała pani 

Agata – nasza bibliotekarka. Fajlandczycy z dużym zaciekawieniem oglądali przygotowane 

na tę okazję książki.  

Na zakończenie spotkania pani Agata przeczytała jeden z rozdziałów przygód 

„Koszmarnego Karolka” – uśmiech i zaciekawienie można było oglądać na twarzach 

najmłodszych. Wszyscy zgodnie obiecali, że w czasie wakacji nie zapomną o dobrej książce 

dla dzieci.  

 

 „Śpiewać każdy może” – festiwal piosenki 

 

„Śpiewać każdy może” to tytuł naszego świetlicowego festiwalu 

piosenki zorganizowanego przez panią Paulinę, który odbył się w maju.  

Fajlandczycy chętnie wzięli w nim udział, prezentując często ukryte przed 

światem talenty wokalne. Z przyjemnością słuchaliśmy i ocenialiśmy 

występy solistów. Nagrody otrzymali: Anastazja L. z kl. 1a, Julia S. z kl. 1a, 

Asia M. z kl. 2c, Mikołaj L. z kl. 2b. 

 

 

„Jarmark zmysłów” – poznajemy swoje zmysły 

 

W maju pani Marta zorganizowała imprezę pt. „Jarmark zmysłów” – poznajemy swoje 

zmysły. Pani Marta zaprosiła uczniów w podróż do Krainy Zmysłów. Dzieci utworzyły pociąg – 

od lokomotywy poprzez wagony.  

Przy dźwiękach muzyki przemieszczaliśmy się po sali i zatrzymywaliśmy przy stacjach 

odpowiadających zmysłom. Następnie omawialiśmy poszczególne zmysły, do czego służą,    

co umożliwiają, jaka część ciała odpowiada za jego prawidłowe działanie. Również 

wskazywaliśmy i nazywaliśmy części ciała w której ukrywają się poszczególne zmysły. 

Odwiedziliśmy następujące stacje: „Oczko”, „Dłonie”, „Uszka”, „Nosek”, „Język”. 

Podczas „podróży” wśród Fajlandczyków panowała radosna atmosfera. 
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Majowa łąka – zajęcia edukacyjno – plastyczne 

 

W dniach 12-14 maja na dużym arkuszu brystolu pojawiła się 

„Majowa łąka”. Przy pomocy pani Ilony, która nadzorowała użycie kleju na gorąco 

powstawały z pomponów i drucików kreatywnych pająki, gąsienice, motyle i inni 

mieszkańcy łąki. Z pianki i bibuły Fajlandczycy wyczarowywali kolorowe kwiaty  

i umieszczali je w bujnej majowej trawie pośród owadów i pajęczyn rozpiętych 

między zielonymi źdźbłami. Wspólna praca zaowocowała kolorową, tętniącą  

życiem łąką, która cieszyła oczy wszystkich odwiedzających świetlicę. 

 

 

„Witaminy dla rodziny” - konkurs o zdrowiu 

 

 „Witaminy dla rodziny” to nazwa konkursu przygotowanego przez panią 

Agnieszkę. 14 maja wzięli w nim udział chętni Fajlandczycy, którzy w zespołach 

rozwiązywali różne zadania związane ze zdrowiem. Był to quiz, krzyżówka 

owocowo – warzywna, zagadki oraz zadania typu „prawda – fałsz”. Wszyscy 

wykazali się dużą wiedzą na temat tego, co ma wpływ na nasze zdrowie i co 

pomaga nam o nie dbać. 

 

 „Najpiękniejsze życzenia dla mamy” 

 

26 maja wszyscy chętni Fajlandczycy mogli przystąpić do 

konkursu polegającego na ułożeniu i starannym przepisaniu pięknych 

życzeń dla swojej mamy. Ozdobne serca kilka dni upiększały naszą świetlicę. 

W tym czasie inni uczniowie oddawali głosy na swoich faworytów. Pani Ewelina 

nagrodziła zwycięzców. 

 

 

„Słowniczek emocji i postaw” – ignorancja – zajęcia cykliczne 

 

27 maja w „Słowniku postaw i emocji” zagościła IGNORANCJA, czyli 

postawa charakteryzująca się brakiem wiedzy, nieuctwem i nieznajomością tematu. 

Postawę tę można często zaobserwować w życiu codziennym: krzywa ściana             

w twoim mieszkaniu jest jej efektem, źle położony asfalt na szosie również. Pani 

Ilona pokazała nam jednak, że ignorancja potrafi też być groźna, niedouczony lekarz, 

zbyt pewny siebie kolega, który „umie naprawić” twój rower i nieszczęście gotowe. 

Dlatego wystrzegajmy się ignorantów i starajmy się zawsze zrozumieć i poznać 

wszystko do końca.     
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„1 z 10” – konkurs wiedzy 

           

Mamy kolejny czwartek – tuż przed rozpoczęciem lekcji. Dzieci        

z klasy 1c na zaproszenie pani Małgosi przystąpiły do konkursu wiedzy „1 z 10”. Zagadki, 

które miały rozwiązywać dzieci okazały się nie lada wyzwaniem – część z nich była łatwa, 

część trudna, niektóre podchwytliwe, inne oczywiste. Nikt jednak nie podpowiadał, 

rywalizacja była zacięta. Mistrzem wiedzy okazał się Hubert B. Tuż za nim na podium stanęła 

Zuzia K. oraz Edi R.  Wszyscy uczestnicy zabawy otrzymali drobne upominki. 

 

 

„Ścieżkami zdrowia” - dni promocji zdrowia 

 

 Od 28 do 30 maja 2014 r. w ramach Dni Promocji Zdrowia w naszej świetlicy odbywały 

się różnorodne zajęcia o tematyce zdrowotnej. Fajlandczycy zaproszeni przez panią Agnieszkę 

rozwiązywali zagadki związane ze zdrowiem i higieną oraz wykonali wspólnie plakat pod hasłem 

„Dobre rady nie od parady”. Pani Ania przygotowała dla małych Fajlandczyków gazetkę 

informacyjną pt. „Dbam o zdrowie”. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia 

plastyczne – warzywno-owocowe kukiełki oraz zajęcia muzyczne pt. „Świetlicowe 

karaoke” – znane i lubiane piosenki o tematyce zdrowotnej.  

W  tych dniach prowadzone były pogadanki na temat prawidłowego odżywiania. 

Zostało zorganizowane spotkanie z panią stomatolog na temat odżywiania i jego wpływu na stan 

uzębienia oraz higieny jamy ustnej. Prowadzono szereg zajęć na świeżym powietrzu 

podkreślając tym samym konieczność aktywności ruchowej dla zdrowia dziecka. 

Zostały zorganizowane zajęcia pt. Cisza - hałas. Na nich prezentowane były 

książki o tej tematyce. Dzieci swobodnie wypowiadały się na temat 

szkodliwości decybeli dla  zdrowia człowieka, wykonały prace plastyczne 

promujące to hasło pod kierunkiem pani Bożeny. 

Pani Paulina zaprosiła dzieci do wspólnego oglądania filmu edukacyjnego pt. „Było sobie 

życie – jama ustna”. Dodatkowo rozwiązywały rebusy i krzyżówki dotyczące zdrowia, 

uzupełniały piramidę żywienia oraz bawiły się w kalambury z hasłami związanymi z higieną. 

Były także quizy i pogadanka w tej tematyce przygotowane przez panią Martę i Ewelinę 

oraz propozycje dotyczące wymiany przepisów między dziećmi pt. „Witaminowe sałatki”. 

Natomiast pani Ilona pokazała, jak ważne jest dbanie o wzrok i nauczyła Fajlandczyków ćwiczeń 

oczu. 

 

 

„Wiem co jem”- zajęcia edukacyjno- plastyczne 

 

W miesiącu maju pod kierunkiem pani Ani w naszej świetlicy odbyły 

się zajęcia pt. „Wiem co jem”, których celem głównym było propagowanie 

zdrowego odżywiania się. Podczas spotkania wychowawczyni przeprowadziła    

z dziećmi swobodną rozmowę, podsumowaniem której była „Piramida zdrowia”.                   

Na zakończenie dzieci techniką dowolną wykonały owocowo - warzywne mandale. Prace 

uczniów rodzice mogli podziwiać na świetlicowej wystawie. 
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Dzień bociana białego – poznajemy bociany i ich zwyczaje 

 

29 maja przygotowywaliśmy się z panią Iloną do obchodów Dnia Bociana 

Białego. Świętujemy je już od 11 lat. Dowiedzieliśmy się, że co czwarty bocian na 

świecie jest „Polakiem”, poznaliśmy preferencje żywieniowe bocianów i okazało się, 

że żaby mogą przebywać koło bocianów bezpiecznie, bo zjadają je tylko wyjątkowo głodne 

ptaki, normalnie zaś wolą myszy, jaszczurki, zaskrońce i ślimaki oraz dżdżownice. 

Wykonaliśmy bocianie gniazda z patyków, w których zamieszkały boćki z pianki. 

Zaprojektowaliśmy też bocianią koszulkę. 

 

 

 
„Maskotka Gazety Lubuskiej” – konkurs plastyczny 

 
Czytając codzienne wydanie Gazety Lubuskiej pani Małgosia natrafiła na konkurs 

plastyczny ph. „Maskotka Gazety Lubuskiej”. Wspólnie z dziećmi i innymi paniami 

przystąpiliśmy do wykonania projektu maskotki. I tak powstały kolorowe, pomysłowe, miłe 

maskotki reklamujące Gazetę Lubuską. Wszystkie nasze prace wykonane pod kierunkiem pani 

Pauliny, Eweliny, Marty, Ilony i  Małgosi możne było oglądać na stronie internetowej gazety. 

Tym razem zwyciężyły inne prace, jednak nie zniechęcamy się i będziemy uczestniczyć w innych 

projektach i konkursach. 

 

„Zajęcia badawcze” 

 

W ramach współpracy ze środowiskiem lokalnym pani Marta i pani Ewelina 

zaprosiły na zajęcia badawcze dzieci z Przedszkola nr 8 w Zielonej Górze, z grupy 

„Tygryski” i „Pajacyki” oraz dzieci z Przedszkola nr 37 w Zielonej Górze. Na zajęciach 

panowała miła atmosfera. Wszystkie przedszkolaki otrzymały od Pań nagrody oraz słodkie 

upominki. 

 

 
„Mam talent” - prezentacja różnych talentów i umiejętności na forum świetlicy 

 

Po wielu trudnościach  udało się nam zorganizować prezentację pt. „Mam talent”. 

Przebiegała ona w dwóch turach: porannej i popołudniowej. Było to związane z czasem 

zakończenia lekcji przez dzieci, które zgłosiły się tegorocznej edycji. Prezentowane były 

przeróżne umiejętności i talenty. Uczniowie głównie recytowali wiersze, śpiewali piosenki. 

Jeden z uczniów opowiedział nam i pokazał  jak walczy karateka. Ciekawy 

występ miała Aleksandra A. z klasy II b. Sama nauczyła się od koleżanki           

i pokazała nam grę na kubku. Wszystkie dzieci za swoje występy otrzymały 

oklaski od świetlicowej widowni oraz słodkie upominki. Zajęcia przygotowała 

i przeprowadziła wraz z nauczycielami świetlicy pani Bożena. 
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ABC dobrego wychowania - zajęcia cykliczne 

 

W maju i w czerwcu  na zajęciach cyklicznych z zakresu dobrego wychowania 

z panią Bożeną Waszczyk zrealizowano następujące tematy: „W kinie”, „Życie 

towarzyskie”, „Idziesz na urodziny”, „Idziemy na lody”, „ Przyjmujemy gości”.       

W świat dobrych manier  w żartobliwy sposób wprowadzała nas pani Beata Jacewicz 

- autorka książki pt. Savoir-vivre, czyli dzieciaki naopaki”.  

Podczas zajęć czytaliśmy wiersze poświęcone zachowaniu się w określonych 

miejscach i sytuacjach, odgrywaliśmy scenki, swobodnie dyskutowaliśmy, 

prezentowaliśmy prawidłowe postawy i zasady postępowania, wykonywaliśmy 

ilustracje do tekstu. Dzieciom zajęcia się bardzo podobały, zwłaszcza  forma dramy 

budziła szczególne zainteresowanie uczniów.  

„Dzień Dziecka na sportowo” – konkurencje na boisku szkolnym 

 

Pani Marta zorganizowała „Dzień Dziecka na sportowo”. Na boisku 

szkolnym dzieci rywalizowały w konkurencjach sportowych. Fajlandczycy wykazali się 

dużą sprawnością fizyczną i dobrym humorem. Na koniec zajęć wszyscy uczniowie 

otrzymali słodkie upominki. 

 

 

 „Gniotki” - zabawki terapeutyczne 

 

W czerwcu pod opieką pani Bożeny dzieci robiły zabawki 

terapeutyczne. Do ich wykonania potrzebne były tylko balony i mąka. 

Fajlandczycy wypełniali mąką balony, następnie ozdabiali swoje gniotki       

i świetnie się nimi bawili. Wykonano około 12 prac. Zajęcia te co roku sprawiają 

wiele radości.    

 

 

„ Skąd się bierze sól w morzu?” 

 

W miesiącu czerwcu pani Ania zaprosiła dzieci do udziału                  

w zajęciach dydaktycznych pt. „Skąd się bierze sól w morzu?”, których 

celem było rozwijanie zainteresowań badawczych dziecka. Po wysłuchaniu opowiadania 

uczniowie pracowali w grupach rozwiązując krzyżówki, zagadki oraz zapoznając się                  

z różnymi doświadczeniami z solą i wodą.  

Podsumowaniem tematu były warsztaty plastyczne techniką origami z koła, a prace 

dzieci oczywiście powiązane były z morzem.  
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„Bezpiecznie lato” – zajęcia edukacyjno – plastyczne 

 

Dnia 3 czerwca pani Agnieszka zaprosiła dzieci do wykonania plakatów 

promujących bezpieczny letni wypoczynek. Po omówieniu przygotowanych 

wierszyków ostrzegających o różnych niebezpieczeństwach podczas wakacji, dzieci 

przystąpiły do kolorowania haseł. Odpowiadały także na pytania z quizu i rozpoznawały 

na ilustracjach bezpieczne i niebezpieczne zachowania rówieśników. Efektem wspólnych 

działań były dwa plakaty, z którymi zapoznają się pozostali Fajlandczycy. 

 

 

„Moje wakacyjne plany” 

 

Chętni uczniowie namalowali miejsca, które chcieliby 

odwiedzić  w trakcie zbliżających się wakacji. Każdy wykonał dwie 

ilustracje, a pani Ewelina przygotowała małą wystawę, która ozdobiła jedną z sal 

w świetlicy. 

 

 

Bezpieczne wakacje - przygotowujemy ulotki dla kolegów i koleżanek 
 

W dniach 5-9 czerwca poznawaliśmy z panią Iloną różnorodne 

zagrożenia jakie mogą nas spotkać w czasie wakacji. Potem wspólnie 

zredagowaliśmy ulotkę, która dostała każda z klas I-III. W ulotce tej propagujemy wśród 

uczniów naszej szkoły stosowanie ICE czyli ogólnoświatowego symbolu ratującego życie.      

W razie potrzeby pozwala ratownikom na zadzwonienie pod wskazany numer i uzyskanie 

ważnych informacji o poszkodowanym, takich jak grupa krwi, przyjmowane leki, choroby, 

problemy ze zdrowiem, alergie itp. Wystarczy tylko w książce adresowej swojego telefonu 

wpisać kontakt ICE, z numerem telefonu osoby, którą należy powiadomić w razie wypadku. 

 

 

„Cztery pory roku” A. Vivaldiego  

Letnie Inspiracje- cykliczny konkurs plastyczny 

 

„Letnie Inspiracje” to ostatnia część cyklicznego konkursu 

plastycznego prowadzonego przez panią Paulinę z towarzyszeniem 

muzyki A. Vivaldiego pt. „Cztery pory roku”. Tym razem wzięli w nim 

udział uczniowie klasy 1b. Najpierw przenieśli się z zamkniętymi oczami       

w krainę dźwięków 2 cz. koncertu pt. „Lato”, a następnie zainspirowani 

muzyką zilustrowali swoje wyobrażenia na papierze za pomocą pasteli. 

Wszyscy artyści zostali nagrodzeni. 
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„Słowniczek emocji i postaw” – harmonia – zajęcia cykliczne 

 

6 czerwca w „Słowniku postaw i emocji” zagościła HARMONIA, czyli przyjazne 

stosunki, bezkonfliktowe współżycie oraz zgoda i jedność. Zazwyczaj niełatwo jest stworzyć 

harmonię między ludźmi. Najczęściej na drodze do jej osiągnięcia stoi brak życzliwości                  

i zrozumienia. Mimo tego warto o nią zabiegać, a gdy już uda się ją zaprowadzić – dbać o nią. 

Wtedy wszystko jest prostsze i przyjemniejsze.  

Dowiedzieliśmy się również, że harmonia to też dział nauki o muzyce, która obejmuje 

zasady budowy akordów, a także  element muzyki polegający na współbrzmieniu dźwięków oraz 

potoczna nazwa akordeonu. 

 

„Wakacyjne podróże – małe i duże” – plener malarski 
 

Dnia 6 czerwca pani Agnieszka zaproponowała dzieciom udział 

w plenerze malarskim pod hasłem „Wakacyjne podróże – małe i duże”. 

Fajlandczycy udali się na plac znajdujący na terenie szkoły by zamienić go, przy 

pomocy własnej wyobraźni i kolorowej kredy w migawki z wakacyjnych podróży.  

 

 
„Podróż dookoła świata: Afryka i Ameryka” 

 

Po raz kolejny pani Paulina zabrała naszych Fajlandczyków w podróż. Tym razem 

odwiedzili  oni Afrykę oraz Amerykę. Mieli możliwość bliższego poznania obu kontynentów, 

oglądając najpierw bajki pt. „Rio” i „Kumba”, a następnie na podstawie atlasów 

geograficznych wykonali plakaty przedstawiające najważniejsze informacje    

o Afryce i Ameryce. Na koniec wysłuchali zabawnych opowiadań o niektórych 

państwach leżących na tych kontynentach autorstwa G. Kasdepke. 

 

 

Co może powietrze?  - zabawy badawcze 

 

10 czerwca pani Ilona zaprezentowała nam co może powietrze. Poprzez różnorodne 

doświadczenia przekonaliśmy się, że szklanka nie jest pusta tylko pełna powietrza,                 

że powietrze jest wszędzie wokół nas i poruszamy się w nim jak ryby w wodzie. 

Sprawdziliśmy też, że to niewidzialne powietrze potrafi przeciwstawić się sile grawitacji          

i nie pozwala wylać się wodzie z odwróconej do góry dnem szklanki oraz, że potrafi się 

kurczyć czyli sprężać i rozszerzać czyli rozprężać i że wykorzystując te umiejętności 

powietrza ludzie zaprzęgli je do pracy w oponach, piłkach, butlach dla płetwonurków i innych 

urządzeniach. Dowiedzieliśmy się też, że poziomy ruch powietrza czyli wiatr ma wielką siłę    

i od dawna takie rozpędzone powietrze pracuje dla ludzi poruszając 

żaglówkami i wiatrakami. Na koniec wszyscy chętni wykonywali kolorowe 

fantazyjne w kształcie wiatraczki. 
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Czytamy dzieciom - zajęcia cykliczne w bibliotece szkolnej 

 

Jak zawsze co piątek z uczniami klas I na zajęcia do biblioteki szkolnej 

wychodziła pani Bożena. Były to cykliczne spotkania czytelnicze pod hasłem „Czytamy 

dzieciom”. Na nich to uczniowie poznawali dalsze przygody Koszmarnego Karolka - 

F.Simona, czytaliśmy „Siano w głowie” A. Frączak , a w związku z obchodami Tygodnia 

Zdrowia w SP 1 – sięgnęliśmy po ulubionego przez dzieci i dorosłych Kubusia Puchatka 

A.A.Milne, rozdz. V-VIII. Dzieci chętnie wypowiadały się na temat czytanych tekstów, 

rysowały do nich ilustracje. Następnie wypożyczały książki. Z paniami z biblioteki 

szkolnej zaprosiłyśmy do wspólnego czytania z dziećmi - ich rodziców - w ramach akcji 

„Cała Polska czyta dzieciom”. 

 

 „Na tropach przyrody” 

 

W czerwcu dzieci z klas III przystąpiły do testu utrwalającego wiedzę                 

z przyrody. Zadania dotyczyły najważniejszych zagadnień z podstawy programowej oraz 

informacji na temat bezpieczeństwa i zachowania podczas wakacji. Upominki dla trzech 

najbystrzejszych uczniów przygotowała i wręczyła pani Ewelina. 

 Quiz – „Bezpieczne wakacje”   

    

W dniach 11 i 12 czerwca pani Marta zorganizowała quiz pt. „Bezpieczne 

wakacje”. Jego celem było przybliżenie zasad bezpieczeństwa przez zbliżającymi się 

wakacjami. Przypomnienie o koniecznych nawykach odpowiedzialności za zdrowie            

i bezpieczeństwo własne i innych ludzi. 

 

 
Wszystko o bezpieczeństwie - zajęcia cykliczne 

 

Uczniowie podczas cyklicznych zajęć z panią Bożeną omawiali tematy pod hasłem 

„Czy wiesz że… trucizny” oraz „Bezpieczna kąpiel” . Zaplanowane są także zajęcia z zakresu 

„Bezpieczne wakacje”.  

Na zajęciach, które już się odbyły uczniowie dowiedzieli się, że należy unikać trucizn, 

bo można być po nich chorym i trwale uzależnionym oraz że lepiej poszukać sobie fajnych 

przyjaciół i wspólnie z nimi bawić się, czy realizować ciekawe hobby. Kolejne zajęcia 

uświadomiły dzieciom, jak niebezpieczna może być woda. Zostali ostrzeżeni 

przed kąpielą w miejscach do tego niedozwolonych i skokach do wody na 

tzw. główkę. Poznali sposoby bezpiecznych zachowań na kąpieliskach. Duża 

grupa uczniów wzięła udział w konkursie na ten temat.  
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„Bezpieczne wakacje”- spotkanie z panią pielęgniarką 

 

Tuż przed zakończeniem roku szkolnego  pani Ania wraz z panią 

pielęgniarką przygotowały dla małych Fajlandczyków pogadankę dotyczącą 

bezpiecznych wakacji. Podstawowym celem spotkania było uświadomienie 

dzieciom zagrożeń, z jakimi mogą się spotkać podczas letniego wypoczynku, oraz 

kształtowanie nawyków bezpiecznego zachowania się w różnych sytuacjach mogących 

wystąpić w okresie wakacji. W trakcie rozmowy pani Janeczka przypominała najmłodszym 

numery alarmowe służb ratunkowych. Scenki z wypadków zdarzających się w życiu przykuły 

uwagę dzieci od najmłodszych do najstarszych. Mamy nadzieję, że tego typu wspólne 

działania wpłyną pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa najmłodszych. 

 

 

„Gazetowe wariacje” – cykl zajęć plastycznych 

 

Czerwcowe przedpołudnie - słoneczna pogoda - letni 

wietrzyk -pani Małgosia zaprosiła  Fajlandczyków do wspólnej zabawy                  

z gazetami. Gazetę można czytać, oglądać, a my nietypowo bawiliśmy się               

z gazetą. Robiliśmy kule małe i duże, chowaliśmy się pod gazetą, składaliśmy 

czapeczki i stateczki. Zabawa była fantastyczna. Każdy z uczestników był 

zaskoczony, jak wiele rzeczy można zrobić z gazetą. 

 

 

„Wakacyjne ABC udanego wypoczynku” – zajęcia edukacyjne 

 

Tuż przed wakacjami  wspólnie z dziećmi przypomnieliśmy sobie zasady 

bezpiecznego wypoczynku nad morzem, w górach, na placu 

zabaw. Dzieci z panią Małgosią przygotowały gazetkę 

tematyczną „Wakacyjne ABC…”. Wspólnie odczytaliśmy zasady 

bezpiecznego zachowania i obiecaliśmy ich przestrzegać. 

Dopełnieniem zajęć było wykonanie wakacyjnego obrazka techniką origami                     

z kolorowych kwadratów.   

 

„Ład i porządek w świetlicy” 

 

Pani Marta wytypowała najlepiej dyżurujących uczniów. W miesiącu maju byli 

to: Hania H. z kl. „II a” i Wiktoria B. z kl. „III a”. W miesiącu czerwcu byli to: Ignacy M. 

z kl. „III d” oraz Kamil D. z kl. „I e”. 
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Podsumowanie całorocznego konkursu   

 „Kto nie hałasuje, temu lepiej smakuje” 

 

W czerwcu pani Ewelina dokonała podsumowania całorocznego 

konkursu, który obowiązywał wszystkich uczniów korzystających ze stołówki 

szkolnej. Trzech uczniów z klas I-III oraz trzech z klas IV-VI zostało 

nagrodzonych za otrzymane pochwał od wychowawców świetlicy, którzy pełnili 

dyżur podczas obiadów. 

 

 

 

Pożegnanie klas III w Fajlandii 

 Na zakończenie roku szkolnego 2013/2014 wszyscy Fajlandczycy  z klas 

trzecich otrzymają pamiątkowe dyplomy w podziękowaniu za wspólny czas nauki    

i zabawy w naszej Fajlandii. 

 

 

Życzymy wszystkim  

słonecznych i bezpiecznych wakacji. 

Do zobaczenia we wrześniu! 

 

 
Opracowała: Agnieszka Kubacka 


